CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 587/2019

Instalação de superposte na Rua Carlos
Abel  Munaretto,  em  frente  ao  CMEI
Professora  Sueli  Gruber,  no  Jardim
Panorama II, no bairro Vila Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de superposte na
Rua Carlos Abel Munaretto, em frente ao CMEI Professora Sueli Gruber, no Jardim
Panorama II, no bairro Vila Panorama.

Tal indicação se dá em virtude da dificuldade de visibilidade no período
noturno na Rua Carlos Abel Munareto, Jardim Panorama II, em frente ao CMEI, o que
acaba gerando risco  de vandalismos no Centro  Infantil,  e  também insegurança à
população que transita nesta via.

Diante de tal realidade, solicitamos a execução desta indicação, visto
que, a iluminação deste trecho da via é de extrema importância, pois a população que
transita por ali, encontra dificuldades de visibilidade, além de ficar exposta a riscos
devido a escuridão.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação se faz necessária para
que proporcione maior comodidade e segurança à comunidade que utiliza a Rua e
também para o próprio CMEI.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2019.

ADEMIR PALUDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F7C8254D39A810F5602F93DD6548740A CODIGO DO DOCUMENTO: 027014
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 587/2019
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo